¹³ "Consideratur in hujusmodi nominum communitate ordo causae et causati" (CG I, 33, 1°); "... secundum similitudinem quae est inter causatum et causam" (*De Pot.*, q. 7, a. 7, ad 5 and ad 6 contra); "quidquid dicitur de Deo et creaturis, dicitur secundum quod est aliquis ordo creaturae ad

Deum ut ad principium et causam in qua praexistunt excellenter omnes rerum perfectiones” (Ia, q. 13, a. 5). For the *Compendium*, see the text cited in note 1.

¹⁴ Note that the texts we are concerned with either do not define analogy or else confine themselves to some laconic formula:

Sentences: “analogice dicitur” (no definition).

De Veritate: “secundum analogiam quod nihil est aliud dictu quam secundum proportionem.”

Compendium: “secundum analogiam, id est secundum proportionem ad unum.”

[71]

Contra Gentiles: “analogice, hoc est secundum ordinem vel respectum ad aliquid unum.”

De Potentia: “praedicantur analogice” (no definition).

Ia Pars: “secundum analogiam id est proportionem.”

The general theory of analogy is presupposed as known.

¹⁵ Only the more concise *Compendium* does not mention the division of analogy.

¹⁶ SOLUTION DISCARDED

SOLUTION KEPT

Sentences

—Quaedam (analogia) secundum convenientiam in aliquo uno, quod eis per prius et posterius convenit. (I, d. 35, q. 1, a. 4, c.)

—Aliqua participant aliquid unum secundum prius et posterius. (Prol., q. 1, a. 2, ad 2)

—Similia participant unam formam. (I, d. 48, q. 1, a. 1)

—Convenientia duorum participantium aliquid unum. (II, d. 16, q. 1, a. 1, ad 3)

—Alia analogia est, secundum quod unum imitatur aliud quantum potest, nec perfected ipsum assequitur.

—Unum esse et rationem ab altero recipit.

—Unum quod participative habet formam imitatur illud quod essentialiter habet.

—Unum per se est simpliciter, et alterum participat de similitudine ejus quantum potest.

De Veritate (q. 2, a. 11)

—Convenientia proportionis. —Convenientia proportionalitatis.

Later Works

—Multa habet respectum ad aliquid unum. (CG I, 34)

—Aliquid praedicatur de duobus per respectum ad aliquod tertium. (De Pot., q. 7, a. 7)

—Multa habent proportionem ad unum. (Ia, q. 13, a. 5)

[73]

—Duorum attenditur ordo vel respectus non ad aliquid alterum sed ad unum ipsorum.

—Aliquid praedicatur de duobus per respectum unius ad alterum.

—Unum habet proportionem ad alterum.

¹⁷ “Quaecumque conveniunt in uno genere... analogice, participant aliquid idem... secundum prius et posterius, sicut substantia et accidens rationem entis” (Prol., q. 1, a. 2, arg. 2). “Aliqua participant aliquid unum secundum prius et posterius, sicut potentia et actus rationem entis, et similiter substantia et accidens” (Ibid. ad 2). “Quaecumque conveniunt in aliquo uno, habent aliquid prius et simplicius se, sive sit convenientia analogiae sive univocationis; est enim ens prius substantia et accidente sicut animal prius homine et equo” (II, d. 16, q. 1, a. 1, arg. 3).